Hebreozum aliqui exponunt prophetiaz ecce virgo &c. de ezechia q̄ fuit filius achaz & ei successit in regnū: quē aiunt ex admodum iuuenula natum: que dicta est alma: cuius ezechie terram postea impleuerunt ale regis assyriorum. nume. 139

Hebreoz octo argumenta fortissima cōtra xpianos ad hoc q̄ illa prophetia ecce virgo concipiet nō intelligatur de chriso. nume. 70

Homo non potest habere dispositionem organozū vocalium & pbantasticozū a principio natiuitatis: sed in quibusdam requiritur maius tempus: in quibusdā minus fm varietates naturarū infantium & diligentiaz edicantium eis verba articulata. nume. 129

Ingeniosiores ceteris paribus sunt qui melioribus vtantur cibis & minus impediti in opationibus pbantasticis. nume. 208

Intellectus p̄supponit duplicia organa: quedam ad sumendas species q̄dam ad agendū vna secū. nu. 192

Intellectus requirit organa: non q̄ per illa intelligat: vt per oculum videt: sed ad habendas species vt requirit in organo dispositionem conuenienter. nu. 195

Intellectus actualiter intelligens debet se actualiter cōuertere de necessitate ad spēs pbantasticas. nu. 201

Intellectus non solum amplectitur intelligibilia: sed et agibilia: & illa noticia agibiliz dicitur oemotica iuxta phum. 6. etbicozū. & fm hanc vim intellectus practicus sumus prudentes & astuti. nume. 211

Lumē intellectus agentis est quo intellectus se reducit de intelligente in potentia ad intelligentem in actu vt patet. 3. de anima. nume. 181

Lumen intellectus agentis nō est ex dispositione corporis aut ciboz cū sit pure spūale: s; ex dono dei. nu. 184

Mater xpi virgo ante partum in partu & post partū declaratur ab Esaia cum dicitur ecce virgo &c. nume. 8

Mater xpi vltra integritatē mentis & corporis & inesperienza libidinis habuit q̄ cōcepit sine semine: qd nulli mulieri concessum est. nume. 46

Mater chisti concepit modo supernaturali: quia non fuit ibi principium actiuz naturalis dirigens menstrū ad formationē corporis: sed in modo spūscū. nu. 47

Mater chisti etiam si deus illam sine semine concipere supernaturaliter fecisset: si permessa esset parere in partu virginitate; perdidisset. & ob hoc non incongrue dicitur eā fuisse virginē ante partum & in partu. nu. 54.

- M**atrix cum sit calida & sicca: in irrotatione humidis feminis maxime delectatur: que irrotatio fieri potest absque apertione claustris virginialis. nu. 21.
- M**el & butyrum cum moderate sumuntur et tempore congruo mundificant & disponunt organum fantasticum: ex quo de his qui valent ingenio dicitur se melle & butyro pauisse: cum quo bec disponant ingenium. nu. 209.
- M**erita actoris spectanda sunt non quoad opus: sed quoad animam operantis. nu. 2.
- M**erlinus fuit genitus & ceptus ope demonis. nu. 35.
- M**erlini pater non fuit demon: sed is cuius semen demon suscepit. nu. 36.
- M**erlini pater non cognouit carnaliter matrem eius sed demon. nu. 37.
- M**iraculum eque magnum fuit matrem christi virginem peperisse: sicut fuit sine virili semine concepisse. nu. 55.
- M**iraculum est ut quis cognoscat ante decisionem feminam an masculinam vel feminam conceptura vel paritura sit mulier: sed non sit miraculum istud discernere in ea que iam concepit. nu. 148.
- M**iraculum est quod quis denunciaret certitudinaliter fetus nondum concepti: cum nec demones id possint scire. nu. 150.
- M**iraculi maioris opus fuit mariam esse virginem in partu & post partum quam ante partum. nu. 60.
- M**odus quo mulier seruata virginitate naturaliter potest concipere. nu. 24.
- M**odus quo vir cum integritate mentis & corporis potest generare. nu. 38.
- M**ulier potest concipere ex virili semine non fractis claustris virginibus. in qua conceptione sed sit integritas carnis: virginitas tamen amittitur. nu. 12.
- M**ulier dum nubit mentis virginitatem amittit cum intendat vel petere vel reddere debitum. nu. 13.
- M**ulier mortaliter peccat viro petenti debitum tempore & loco conuenienti negando. nu. 14.
- M**ulier non habet potestatem corporis sui sed vir: neque vir: sed mulier ut. 1. ad Corin. 7. nu. 15.
- M**ulier nullam habet delectationem in primo genitalis vasis contactu: sed in decisione menstrualis sanguinis: qui in eis est loco feminis: & in conceptione masculi feminis atque in rotatione matricis. nu. 16.
- M**ulier sed illeclis claustris virginibus conceperit: virgo non est appellanda: cum veneream delectationem gustauerit. nu. 23.
- M**ulier virgo & mente & corpore naturaliter potest concipere: & si in proposito virginitatis morietur consequetur aureolam. nu. 25.
- M**ulier que ex semine concipit sed habeat integritatem mentis & corporis: secundum sacram scripturam non dicitur virgo. nu. 27.
- M**ulier que repugnans & inuoluntarie cognoscatur: tamen in actu venereo necessario delectatur: cum bec delectatio non veniat ex electione voluntatis sed ex conditione nature. nu. 29.
- M**ulier sed in coitu delectatur: dummodo non consentiat: nec post coitum gaudeat in recordatione illius non peccat: cum peccatum non sit in his que sunt omnino inuoluntaria. nu. 30.
- M**ulier violenter cognita concipere seu recipere semen sine venerea delectatione non potest: siue claustris violetur siue non: sed nec vigilans absque delectatione venerea semen suscipit. nu. 31.
- M**ulier inuoluntarie cognosci non potest a viro: vir non potest inuoluntarie cognoscere mulierem: cuius actio in potestate agentis sit: passio non sit in potestate patientis. nu. 33.
- M**ulier pandit in partu claustra virginalia pro quantitate fetus nascens: alioquin dabitur penetratio corporum quam nec aristoteles tolerat nec natura. nu. 52.
- M**ulier secundum naturam potest in virginitate concipere: sed non parere. nu. 53.
- M**ulier que ante partum virgo est. i. a viro non cognita: eodem modo est etiam virgo in partu. que vero virgo non est ante partum: nec est in partu: cuius amissa virginitas sit irrecuperabilis. nu. 59.
- M**ulierem in conceptu esse virginem est eam sine semine concipere. nu. 50.
- N**aturalia non possunt dare robur vel firmitatem supernaturalibus cum nullam habeant coherentiam. nu. 142.
- N**aturalia omnia essent rerum supernaturalium signa: si naturalia quedam esse possent: cum applicatio omnium ad deum equalis sit cum ab illo equaliter oriatur. nu. 143.
- N**icolai de lira reprobatio vide. Consultatio & Opinio.
- N**oe inuenit agriculture modum: propter quod dicitur esse noe. i. requies. nu. 65.
- N**omen duplex. i. nature. & hoc non est ad placitum: sed necessarium: sicut sunt genera & species. aliud est impositio nis quod est ad placitum imponens: ut quod aliquis vocatur petrus vel iohannes. emanuel fuit nomen nature: Jesus impositionis: cum potuerit cum mater aliter vocare nisi angelus precepisset. nu. 68.
- N**omen naturale non debet imponi alicui cui illud sit a natura: emanuel autem est nomen christi naturale: ideo si ei vel mater vel angelus illud imposuisset tantumdem foret ac si alicui homini nomen imponeretur homo: cum christo emanuel ita sit naturale ut cuilibet homini homo. nu. 112.
- N**omen est duplex. quoddam habet originem a voluntate imponentis ut petrus: martinus: & similia. quoddam est connaturale ut homo animal. prima nomina sunt indiuiduorum: secunda generum vel specierum. nu. 113.
- O**btusitas in oculis est causa ut omnia videantur alba: ex quo intellectus non potest recte iudicare. nu. 197.
- O**pinio falsa dicitur dicitur illud ante partum in partu & post partum referendum esse ad cognitionem viri. nu. 57.
- O**pinio dicitur mariam fuisse virginem ante partum in partu & post partum: intelligendum esse quod non cognouerit virum in aliqua ex his vicibus stare nequit. nam non conuenit secunde particule cum nulla in partu carnaliter cognosci possit. nu. 58.
- O**pinio nicolai de lira est quod bec dictio alma cum articulo be: in tribus tantummodo locis. i. Sicut. 24. de rebecca. Et. 2. de maria sorore moysi. terris est Esai. 7. de quo est questio. & bec consultatur. nu. 99.
- O**pinio rabbi salomonis est quod sed conceptus & ortus ezechie fuerit naturalis: miraculum tamen est quod predicatur fetus pueri nascitur: cum cognoscere an fetus sit masculus femina priusquam nascatur miraculum sit secundum ipsum. nu. 144.
- O**pinio rabbi dauid patitur omnia inconuenientia que patitur opinio rabbi salomonis de filio esai: & quedam sequentia ad positionem de rege ezechie. nu. 167.
- O**pinio rabbi dauid consultatur: & quia nullum miraculum fuit in conceptu aut ortu illius de quo loquitur: & cum ponat eodem tempore natum hunc: quo ponit rabbi salomon natum filium esai: non potest de eo verificari quod auferret fortitudo damasci & spolia samarie: antequam sciat vocare patrem & matrem. nu. 168.
- O**pinio rabbi dauid apparet esse falsa: quia nullus filius achaz preter ezechie fuit rex iudee. nu. 169.
- O**ptimis in re honesta obsequendum est. nu. 1.
- O**rganum phantasticum magis vel minus bene dispositum facit homines magis vel minus ingeniosos. nu. 205.
- O**rganum phantasticum cum sit corporeum disponitur per agentia naturalia corporea. i. per dispositionem feminis paterni vel materni: per dispositionem loci in quo est generatio: per dispositionem temporis conceptus & ortus: per dispositionem constellationis & ciborum patet. 7. Politi. nu. 206.
- O**rgana interiora que subserviunt intellectui disponuntur conuenientibus nutrimentis. nu. 140.
- O**rgana cum sint instrumenta anime debent esse disposita. nu. 190.
- O**rgana requisita ad assumendas species sunt quinque sensuum exteriorum. nam deficiente aliquo sensu deficiunt intellectui species illius sensus. nam ceci nati non iudicant de coloribus. nu. 193.

# Index

- O**rgana sensuum interiorum magis necessaria ad intellectionem q̄ sensuum exteriorum. h̄ enim sensus exteriores requiruntur ad causandam intellectionem: non tamen requiruntur ad actualiter intelligendum: sensus vero interiores sic: qui sunt sensus cōmunes: imaginatiua: phantastica: estimatiua: et memoriatiua. inter hec phantastica est precipua. nu. 199.
- O**rgana cetera ad susceptionē sp̄rum operant̄: phantasia prodest ad actum intelligendi. nu. 204.
- O**rganorum indispositio causat errorem in susceptione specierū sensitiuarum: et per consequens errorem in intelligendo. nu. 196.
- P**arabola h̄ sensum parabolicum in cortice: lralis vero et historicus latet sub cortice parabole. nu. 177.
- P**ater et mater respectu eiusdē geniti concurrunt tāq̄ duo principia partialia concurrētia in vnitatem principij agentis totalis in eadem generatione: sed non sic se h̄ deus p̄ et beata virgo respectu xpi. nu. 133.
- P**ollutio nocturna sine oī motu carnis operante phantasia: que super opus magnam potestatem habet per cōceptas imagines: aut ex ipotentia potentie retētiue seminales humorem emittit. nu. 40.
- P**osterius non est declaratiuum sui prioris in his que sunt extra animam. nu. 82.
- P**rophete fere plura in parabolis q̄ sine parabolis loquuntur. nu. 178.
- P**rophetia Esaie. 53. est de messia tam fm catholicos q̄ hebreos antiquos vbi ponitur preteritum pro futuro. nu. 108.
- P**rophetia Esaie. 53. contradiceret sibi nisi intelligatur preteritum pro futuro: cum dicat. sicut onis ad occisionem ducetur et quasi agnus coram tondente se obtulisset: et non aperuit os suum. 110.
- P**rophetia Esaie. 8. s. ante q̄ puer sciat vocare rē. foret mendax si intelligeret de patre deo: cū ab eterno christus scierit vocare patrem deum: et ex consequenti anteq̄ auferretur fortitudo damasci. nu. 134.
- P**rophetia Esaie. 8. dicit anteq̄ puer sciat vocare rē. et ex hoc iste puer aliquando nesciebat hoc: non compeit christo nisi vt homo: et vt homo non habet deū patrem naturalem. nu. 135.
- P**rophetia hec ecce virgo concipiet: facta est ab Esaia anno. 4. regni achaz vt mlti doctores concordāt. nu. 156.
- P**rophetia ecce virgo concipiet ezechie non conuenit: cū dicat Esaia. 8. c. auferendā fortitudinem damasci anteq̄ puer sciat vocare patrem et matrem: at ezechias erat annorum vel tredecim vel nouem cum facta est est prophetia. nu. 157.
- P**rophetia Esaie. 8. habet auferenda spolia samarie anteq̄ puer sciat vocare patrem et matrem: quod non fuit anteq̄ filius Esaie patrem et matrem sciret vocare: cuius samaria capta fit a rege assyriorū anno. 9. Osee vt patet. 4. Reg. 17. nu. 163.
- R**abbi salomonis positio et quorūda hebreoz est q̄ puer hic prophetatus sit filius esaie. cui in sequenti. c. dicat. et accessi ad prophetissam et cōcepit. nu. 158.
- R**abbi salomonis positio confutatur: cū conceptio et natiuitas filij esaie non potuerit esse signum quia nō fuit miraculosa. nu. 159.
- R**abbi salomonis expositio dicti Esaie. 8. anteq̄ puer rē. est q̄ paulopost hanc pphetiam rex assyriorū cepit damascum: occidit rasin: et transtulit populū in cirenem: et osee occidit phacee regē samarie et regnavit: et verificat hanc pphetiam. nu. 160.
- R**abbi salomon ponit hunc emanuel filium esaie natū anno. 4. vel. 5. regni achaz. nu. 161.
- R**abbi salomon ponit q̄ eodem anno quo rex assyriorum occidit rasin: osee filius belan cepit regnare. q̄ cui cepisset anno. 12. regni achaz: sequitur filium esaie tūz fuisse vel. 8. vel. 7. annorum ad minus. ex quo ei nō cōuenit pphetia anteq̄ puer sciat rē. Esaie. 8. nu. 162.
- R**abbi dauid ponit q̄ emanuel de quo est pphetia fuit filius regis achaz non ezechias nec natus ex eadē matre: sed ex alia adolescentula. nu. 164.
- R**abbi dauid impugnat rabbi salomonem: q̄ si intelligeretur de filio esaie dixisset propheta. ecce pphetissa concipiet: sicut. 8. capite dixit. accessi ad prophetissam rē item q̄ littera habet. ecce virgo cōcepit. ex quo innuitur tempore prophetie puerum iam conceptum: vxor aut esaie cōcepit postea vt p̄ capite. 8. nu. 165.
- R**atio hebreozum arguentium ecce virgo non posse intelligi de christo: cum dictio alma que ibi ponitur significet adolescentulam tam virginem q̄ corruptam: non valet: quia si alma potest significare virginem potest intelligi de christo. nu. 96.
- R**atio q̄ prophetia. 53. esaie intelligatur de futuro: est q̄ cum esaias hoc prophetauit de messia: messias nondū venerat. nu. 109.
- R**es non existens in natura ex principijs nature cognosci non potest. nu. 149.
- S**alomon habebat tria genera mulierū vxores: concubinas et adolescentulas que erāt virgines. nu. 105.
- S**alomon habebat sexaginta reginas: octuaginta concubinas prout dicitur Canticozum. 6. sed. 3. Reg. 11. dicitur cum habuisset septingētas reginas et trecentas cōcubinas. nu. 106.
- S**aluatoris nomen emanuel non significat orationes. s. deus erit nobiscum: q̄ tūc notaretur pfectio non in saluatore: sed in nobis. sicut habetur Exo. 17. moyses edificauit altare: q̄ vocauit dominus exaltatio mea: vbi innuitur perfectio moysi non altaris. sed intelligendū est nobiscum deus sine verbo: idest deus cum natura humana vnitus. nu. 64.
- S**aluatorem decebat qui super naturam de virgine natus est super naturam esse deum et hominem: nō tamē fuit contra naturam. nu. 63.
- S**apientia de altissimis et per altissima est. patet Libicorum. 6. nu. 17.
- S**cientia duplex. quedam consistit in intelligentia fm quam per intellectum aliquid cognoscimus: quedā vero habet originem ab experientia. prima est a doctore: secunda ab inuentione. nu. 119.
- S**criptura sacra muliere vtungz viri semine concipientem negat in virginitate cōcipere. nu. 43.
- S**ensus scripture sacre sunt quinqz. s. allegoricus: tropologicus: anagogicus: literalis siue historicus et parabolicus. patet Judi. 9. et. 4. Re. c. 14. nu. 176.
- S**ensus huius littere butyrum et mel comedet parabolicus est: et significat xpm habiturum scientiam differetes ab omnibus alijs: quia futurus esset deus et homo vt significat nomen emanuel: et vt de nouit omnia sic et xps. quod innuitur per signa que solent hominibus prebere acumen. nu. 179.
- S**ensu deficiente deficit noticia habita per illum sensuz et posteriorum. nu. 194.
- S**exus cognitio in fetu anteq̄ nascatur miraculosa non est: cum et a philolophis et a medicis quodam modo possit haberi. nu. 145.
- S**ignum debet parum antecedere rem cuius est signuz: quemadmodum in abzaam Beni. 15. de fornace et flamma diuidente medium fornacis. in gedeone Judi. 7. signum q̄ vinceret medianitas apparuit vellus sicum in area humida: deinde vellus complutus in area sicca. similiter in eliezer seruo abrae. nu. 71.
- S**ignū nihil prohibet dari post rem signatā. nu. 80.
- S**ignum subsequens rem: quorum vtrunqz est a deo: et a deo predicatur: cum euenit denotat illam rem precedentem esse a deo. nu. 84.
- S**ignum post rem signatam adimpletum habetur: nedum Esaie. 7. sed. 3. Reg. 19. vbi ezechie timentī aduentum sennacherib datum est signuz: ne timeret: q̄ signū nō poterat impleri nisi vsqz ad tres annos. nu. 86.
- S**ignum modo eueniat post rem signatā siue paulopost eueniat siue multo nihil refert: cum signum sit rei future confirmatiuū si quicqz facit. signa vero sequētia vt cunqz sequant rē signatā nō confirmant. nu. 89.
- S**ignum Esaie. 7. non capitur pro re alterius signatiua: sed pro miraculo. nu. 90.

Signum

Signū Esaię. 7. non capit pro declaratio vel corrobora-  
tione rei alicuius: s; pro miraculosa opatione. nu. 9 2.  
Signum de profundo inferni est resuscitatio mortui. si-  
gnum in excelsis supra: est aliqua mutatio notabilis  
in celo. nume. 94  
Signum domni David promissum: fuit miraculosa ope-  
ratio conceptus et partus Virginis. quod h; nō attinet  
ad consiliū duorum regum: tamen ponendū erat a la-  
et si achaz rex petisset signū vt suaserat Esaias. nu. 9 5  
Signum siue capiat pro miraculo siue pro corrobora-  
tione alicuius diuine promissionis cōceptū et ortū eze-  
chie tribui non potest: tam quia ab ipsis iudeis conce-  
ditur conceptus et ortus ezechie fuisse naturalis: tū qe  
nātia nequeūt eē corroboratione supnālium. nu. 141  
Signum non potest esse q; iuuenula corrupta cōcipiat  
et pariat: sed virgo in virginitate permanens quecūq;  
illa sit. nume. 152  
Signa plerūq; dantur a deo non ad certifiandū res  
signatas: sed ad ostendendū quid importatur p ipsa  
signa. nume. 81  
Signa que sunt posteriora rebus signatis h; non certifi-  
cent res signatas quantum ad earum esse simpliciter:  
certificāt tñ q; sint a deo: cū q; facta sunt nisi p̄dicant a  
deo esse facta: q; a deo facta sint ignoremus. nu. 83  
Signa pro miraculis in veteri testamēto capiunt. Exo.  
11. in nouo Marc. ultimo et Actuum. 6. nume. 91  
Signa cognitionis sexus in fetu nōdam nato ponit Ar-  
naldus in libro de embzione. nume. 146  
Solutions octo mirabiles ad octo argumenta bebrzo-  
rum contra christianos. s. q; illa prophetia ecce virgo  
concepit nō intelligatur de xpo et virgine. nume. 80  
Sōno graui pressus pollationē patitur sine sensu libidi-  
nis et virgo generat. nume. 42  
Spiritus sanctus in matre christi fecit opa omnia que sa-  
cere debuisset virile semen. nume. 48  
Virginitas est integritas mentis et corporis cui in ex-  
perientia omnis actus venerei. nu. 7.  
Virginitas duplex: prima est in experientia omnis actus  
venerei: scda addit priuationē omnis virilis seminis.  
cum prima stat cōceptio per demones incubos: cū scda  
minime vt auctor declarauit Sen. 5. et Exo. 7. nu. 9  
Virginitas mentis et corporis mulieris in suscipiendo  
semine assignari nō potest nisi in somnia. nume. 32  
Virginitas mulieris magis necessario tollitur in partu  
q; in conceptu quoad integritatem carnis: cum conce-  
ptus possit esse absq; fractura claustrī virginalis: par-  
tus non. nume. 51  
Virginitatis diffinitio vide supra. nu. 7. nume. 26  
Virgo beata quomodo dicatur de spiritu sancto conce-  
pisse et quid hoc innuat. et an spiritus in ea creauerit se-  
men aliquod loco virilis seminis vide doctore in pa-  
radoxis. nume. 49  
Virgo ante partum: quia nulla in cōceptu xpi virgineo  
rum claustrorū facta libatio est. virgo in partu: qz nulla  
nascente xpo facta ē eozidē claustrorū aptio. nu. 61  
Virginis verba Luce. 1. qm virum nō cognosco: intelli-  
genda sunt nūq; cognoscere vix disposui. quod osten-  
dit in virgine integritatē et mentis et carnis. nu. 44  
Virginem de qua Esaias prophetauit q; esset conceptu-  
ra et paritura in signū victorie regis achaz: matrē chri-  
sti fateri necesse est. nam q; virgo corrupta concipiat et  
pariat nō est signū cum sit cōis gjiandi modus. nu. 6  
Uiri et mulieres dormientes sine oī corruptione et men-  
tis et corporis opere demonum succuborum et incubo-  
rum generare et concipere possunt. nume. 34  
Uiri delectatio in deiectione seminis et nō in aliquo alio  
causatur. nume. 22  
Virtus intellectus qua ipse totus idem sibi numero re-  
ducit ad actū intelligēdi nō est eq̄lis in cūctis. nu. 183  
Uox articulata requirit in intellectu conceptum qui per  
eam exprimitur et i organo locutionis debita; dispo-  
sitionem ad formandam vocem. nume. 126  
Uox articulata requirit tria: cōceptionem in intellectu:  
dispositionem in organo phantasticis: et dispositionem

in organo vocalibus. nume. 128  
Xps vocatus est Jesus. et per hoc bebrzei dicant non  
esse de eo illud Esaię. 7. cum ibi dicatur vocabitur no-  
men eius emanuel. nume. 76  
Xps proficiebat sapientia et virtute non quoad realita-  
tem: sed quoad apparentiam: quemadmodum dicitur  
Luce. 3. puer Jesus proficiebat etate et sapientia. i. ostē-  
debat se proficere. nume. 118  
Xps profecit in sapientia que causatur per experientia:  
non autem in ea que habetur in intellectu solo cum ba-  
buerit oēs habitus scientificos infusos. nu. 120  
Xps h; sciret omnia que passurus erat: tamen quantum  
ad experientiam nesciebat: nullum laborez aut dolorez  
antea passus fuisset: sed in dies per experientiam ad-  
discebat vt patet ad Hebręos. 5. nume. 121  
Xps h; ab eterno esset deus: nō tamen ab eterno fuit ho-  
mo: sed t̄p̄aliter assumpsit n̄am humanitatē. nu. 122  
Xps etiam postq; natus est homo nō semper sciuit vo-  
care patrem et matrem: prout scire quādam experien-  
tiam notat: cum anima eius h; plene sciret omnia: et sci-  
ret quecūq; verba formare: tamen non semper dedit  
corpi vt loqueret: s; quo tpe pueri loq solēt. nu. 125  
Xps h; haberet perfectos cōceptus in intellectu cū esset  
infans: tamen in organo non habebat debitam dispo-  
sitionem ad loquendum. nu. 127  
Xps si a principio sue natiuitatis locutus fuisset: a iudeis  
estimatus fuisset potius esse monstrū q; bō. nu. 130  
Xps vt homo habuit matrem veram beatam virginē  
et patrem putatiuum Ioseph quem posuit p̄pheta: qz  
cum nō esset principalis intentio eius dicere de eo lo-  
cutus est opinionē non veritatem: si fuisset principalis  
intentio prophete dicere de patre christi veritatem nō  
opinionem dixisset. nume. 136  
Xps cui esset oibus sapientior qz deus poterat sibi hoc  
adagiū vendicare: q; mel et butyr comedisset. nu. 210  
Xpm cū inquantū homo nōdam esset: nec etiaz mater:  
inconueniens non est pro tempore quo nondum erat  
homo nescire vocare patrem et matrem. nume. 124  
Xpm creuisse et etate et sapientia et gratia in cōspectu ho-  
minum declarat Luc. 3. at si statim a principio locu-  
tus fuisset: ne vtiq; bec dixisset Lucas: sed dixisset eū  
simul accepisse magnam sapientiam. nume. 131  
Xpm comedisse butyrum et mel dicere vt sciret repro-  
bare malum et c. non est conueniens. nam videretur in-  
dignisse alimentis dispositiuis ad habendam scientiā  
mali et boni. nume. 174  
CYhs est nomen christi non naturale: sed fm postrio-  
nem voluntaria; qd angelus imposuit anteq; conce-  
retur in vtero. nume. 114  
Yhs q; significat id quod naturaliter cōpetit christo:  
tamen est nomen fm voluntatem: quia sunt etiam alia  
nomina significantia id quod naturaliter christo con-  
ueniūt: sicut homo et deus. nume. 115